Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 27-05-2021
Insolventienummer F.01/20/302
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000163033:F001
Datum uitspraak 05-11-2020
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr B.A.P. Sijben

Algemene gegevens

Naam onderneming

PNWorks Consultancy B.V. 03-12-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 03-12-2020
PNWorks Consultancy B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5552 1

BW) Valkenswaard aan de Nieuwstraat no. 38, feitelijk zaak doende te (6001

CV) Weert aan de Langstraat no. 4, ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 64477134 (hierna ook te noemen: ‘gefailleerde’).

Gefailleerde was actief onder de naam '‘Brownies & downieS Weert'.

Activiteiten onderneming

Naar opgaaf uit het handelsregister: ‘Alle consultancy activiteiten; beheer; 03-12-2020
exploitatie Brownies & downieS Weert. Dagbesteding jongeren met een 1
afstand tot de arbeidsmarkt’.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 137.530,00 € 4.070,00 € 441,00

2019 € 132.056,00 €3.471,00 € 39.817,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0fb23ba7-421f-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=49d1f197-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens volgen uit de financiéle administratie (jaarrekening 03-12-2020
2019 en winst- en verliesrekening). 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 03-12-2020

1

Boedelsaldo

€5.937,57 03-12-2020

1
I €16.043,54 27-05-2021

2

Verslagperiode

van 03-12-2020

5-11-2020 1

t/m

30-11-2020

van 27-05-2021

1-12-2020 2

t/m

30-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 25 min
2 20 uur 55 min
totaal 40 uur 20 min

Toelichting bestede uren

Verwezen wordt naar de ingediende urenspecificaties. 03-12-2020

mE1

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



Gefailleerde is bij notariéle akte d.d. 3 november 2015 opgericht. Enig
aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is PNWorks Holding B.V. De
heer P.E.M. Nijenhuis is enig aandeelhouder en bestuurder van PNWorks
Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Zover de curator bekend waren er per datum faillissement geen procedures
aanhangig.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft volgens eigen opgave de gebruikelijke verzekeringen
afgesloten bij KHN Verzekeringen. De curator is ter zake in contact met de
assurantietussenpersoon.

Verslag 2:
Alle verzekeringen zijn beéindigd. Er bleek geen recht te bestaan op
premierestitutie.

1.4 Huur

Bij het uitspreken van het faillissement huurde gefailleerde een horecaruimte
aan Langstraat no. 4 te Weert. Deze huurovereenkomst is met machtiging van
de Rechter-Commissaris opgezegd.

Verslag 2:

De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd per 6 januari
2021. Met de verhuurder is gediscussieerd over de afrekening van de
huurovereenkomst, dit in verband met de door de verhuurder
gepretendeerde vorderingen enerzijds en de door gefailleerde betaalde
waarborgsom anderzijds. Door de verhuurder is een bedrag ad € 1.783,91
voldaan op de faillissementsrekening.

1.5 Oorzaak faillissement

Wat betreft de oorzaken van het faillissement verklaarde de bestuurder het
volgende. Gefailleerde exploiteerde een horecagelegenheid onder de naam
Brownies & downieS Weert, waarbij (kort gezegd) horeca wordt gecombineerd
met dagbesteding voor personen met een beperking. Het betreft feitelijk een
doorstart van een in 2016 gefailleerde horecagelegenheid (actief onder
dezelfde naam). Als gevolg van de Covid-19 / corona pandemie is de
horecagelegenheid gesloten geweest in de periode maart - juni 2020 en thans
weer per medio oktober 2020. Volgens de bestuurders zijn er geen buffers
meer om de doorlopende kosten op te vangen. Een en ander heeft tot het
besluit geleid om het eigen faillissement aan te vragen.

03-12-2020
mE1
03-12-2020
EE
03-12-2020
mE1
27-05-2021
EEZ
03-12-2020
EE
27-05-2021
EK
03-12-2020
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-12-2020
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-12-2020
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

6-11-2020 2 Met machtiging van de Rechter-Commissaris d.d. 6 november 2020,
zijn op 6 november 2020 de arbeidsovereenkomsten opgezegd.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemers zijn geinformeerd over het failissement en de gevolgen 03-12-2020
daarvan. Verder heeft de curator overleg gehad met het UWV omtrent de 1
intake en daartoe de noodzakelijke informatie aangereikt.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster. 03-12-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsuitrusting €16.411,52
totaal €16.411,52 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een bedrijfsuitrusting bestaande uit reguliere
horeca- en keukeninventaris.

Verslag 2:
De bedrijfsuitrusting en de beperkte voorraad zijn verkocht via een
internetveiling. De netto opbrengstis € 16.411,52.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover de bedrijffsmiddelen bodemzaken zijn, geniet de Belastingdienst
bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijfsuitrusting en mogelijke eigendommen derden;
afstemming met de bestuurder inzake de bedrijfsuitrusting en de mogelijke
eigendommen van derden. De bedrijfsuitrusting zal in beginsel worden
verkocht via een internetveiling van BVA Auctions.

Verslag 2:

Kort voor het online gaan van de internetveiling toonde een derde interesse
in de volledige overname van de inboedel in het kader van het openen van
een horecaonderneming in het door gefailleerde gehuurde pand. Het
uitgebrachte bod (€ 5.000,00) is afgewezen, waarna de bedrijfsuitrusting en
voorraad via de online veiling zijn verkocht. In het kader van de verkoop
heeft overleg plaatsgevonden met BVA Auctions en de verhuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk € 344,60
Levensmiddelen en dranken.

totaal € 344,60 €0,00

03-12-2020
1
27-05-2021
2
03-12-2020
1
03-12-2020
1
27-05-2021
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over een voorraad van (bevroren) levensmiddelen en
dranken. Het onderhanden werk bestaat uit een nog te factureren post; deze
facturatie heeft inmiddels plaatsgevonden.

Verslag 2:

De levensmiddelen en dranken (voorraad) zijn tezamen met de
bedrijfsuitrusting verkocht. Het onderhanden werk is betaald en voldaan aan
de pandhouder.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraad en mogelijke rechten van derden daarop zijn geinventariseerd. De
voorraad zal in beginsel worden verkocht via een internetveiling van BVA
Auctions.

Verslag 2:
Contact pandhouder in verband met onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Banksaldo Triodos € 854,19
Uitbetaling SVB € 240,00
Restitutie Engie Nederland (energie) € 353,99
Restant waarborgsom huurovereenkomst € 1.783,91
Restitutie Waterleiding Maatschappij Limburg € 58,99
Teruggave omzetbelasting

Banksaldo € 4.629,93
Kasgeld € 1.357,64
totaal € 9.278,65

Toelichting andere activa

Het banksaldo is overgemaakt op de faillissementsrekening. Het kasgeld is
gestort en vervolgens voldaan op de faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft onderzoek gedaan naar de andere activa.

Verslag 2:

Daar waar mogelijk is om restitutie, teruggaves en dergelijke verzocht. Ter
zake de laatste periode is nog aangifte omzetbelasting (BTW) gedaan,
hetgeen tot een teruggave moet leiden; deze teruggave is nog niet
ontvangen.

03-12-2020
1
27-05-2021
2
03-12-2020
1
27-05-2021
2

Boedelbijdrage

€0,00

03-12-2020
1

03-12-2020
1

27-05-2021
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 294,08

totaal € 294,08 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenincasso wordt ter hand genomen door de pandhouder. 03-12-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren zijn geinventariseerd en de gegevens zijn gedeeld met de 03-12-2020
pandhouder. 1

Verslag 2: 27-05-2021
Het betreft in deze één openstaande debiteur. De betreffende debiteur heeft 2

niet betaald. Hieromtrent heeft overleg plaatsgevonden met de bestuurder,
waaruit blijkt dat de factuur ten onrechte is geboekt. Verdere
incassomaatregelen worden derhalve niet opportuun geacht.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€10.000,00 03-12-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde heeft krediet (lening) afgesloten van € 10.000,00 bij Stichting
Qredits Microfinanciering Nederland; de betreffende financier heeft
aangegeven een vordering ad € 10.000,00 te hebben.

27-05-2021

Toelichting vordering van bank(en)

. =2
Verslag 2:
Stichting Qredits Microfinanciering Nederland is volledig voldaan uit de
opbrengst van de zekerheden.
5.2 Leasecontracten
Nog niet van toepassing. 03-12-2020

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Stichting Qredits Microfinanciering Nederland heeft een pandrecht op de 03-12-2020
inventaris, voorraad en vorderingen. 1

5.4 Separatistenpositie

Met Stichting Qredits Microfinanciering Nederland zijn afspraken gemaakt, 03-12-2020
zodat zij zich niet als separatist hoeft te manifesteren. De inning van 1
debiteuren zal Stichting Qredits Microfinanciering Nederland zelf verzorgen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is geen beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. 03-12-2020
1
Verslag 2: 27-05-2021
Niet van toepassing. 2
5.6 Retentierechten
Nog niet van toepassing. 03-12-2020
1
Verslag 2: 27-05-2021
Niet van toepassing. 2
5.7 Reclamerechten
Nog niet van toepassing. 03-12-2020
1
Verslag 2: 27-05-2021
Niet van toepassing. 2
5.8 Boedelbijdragen
03-12-2020
Toelichting 1
Nog niet van toepassing.
27-05-2021
Toelichting
2
Verslag 2:

Niet van toepassing.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven; de curator heeft overleg
gehad met Stichting Qredits Microfinanciering Nederland.

Verslag 2:
Overleg met Stichting Qredits Microfinanciering Nederland in verband met de
uitwinning van de zekerheden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing; de activiteiten lagen bij het uitspreken van het
faillissement reeds stil in verband met de maatregelen rondom het Covid-19 /
coronavirus.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

03-12-2020

1

27-05-2021
2

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft desgevraagd diverse administratieve bescheiden
aangereikt.

Verslag 2:
Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over de boekjaren 2017 en 2018 (beide met als
deponeringsdatum 6 oktober 2020) zijn te laat gedeponeerd. De jaarrekening
over het boekjaar 2019 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ingeval niet aan de stortingsverplichting is voldaan, dan is de vordering tot
volstorting van de aandelen verjaard (Hoge Raad 17 oktober 2003, NJ
2004/282).

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-12-2020
1

27-05-2021
2

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zoals te doen gebruikelijk vormt dit voorwerp van onderzoek.

Toelichting

Verslag 2:

Hoewel enkele jaarrekeningen te laat zijn gedeponeerd, heeft de curator
geen bestuurshandelingen geconstateerd die kwalificeren als onbehoorlijk
bestuur. Verdere actie op dit punt wordt niet opportuun geacht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Zoals te doen gebruikelijk vormt dit voorwerp van onderzoek.

Nee

Toelichting
Verslag 2:
Het is de curator niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie is aan een quick scan onderworpen.

Verslag 2:
De administratie is nader onderzocht.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator & kosten: P.M.
Huur: € 9.629,73 (voorlopig)

Toelichting
Verslag 2:
Huur: € 0,00

03-12-2020

1

27-05-2021
2

03-12-2020
1

27-05-2021
2

03-12-2020

1

27-05-2021
2

03-12-2020
1

27-05-2021
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet bekend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€10.010,16

€ 2.551,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aan de hand van de crediteurenadministratie zijn alle bekende crediteuren via
een crediteurenmailing aangeschreven om hun eventuele vordering (en
rechten) kenbaar te maken.

Verslag 2:
De curator is nog afwachting van de vordering van het UWV. Ondanks een
verzoek daartoe, is de vordering nog niet ingediend.

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

27-05-2021
2

03-12-2020
1

27-05-2021
2

03-12-2020
1

03-12-2020

1

27-05-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afwikkeling activa;
- rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 2:

De komende verslagperiode staat in het teken van:
- ontvangen teruggave BTW

- controle vordering UWYV (na indiening)

- afwikkeling faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Verslag 2:

Vermoedelijk uiterlijk bij gelegenheid van het volgende verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

| 27-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris; verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

03-12-2020

1

27-05-2021
2

03-12-2020
1

27-05-2021
2

27-05-2021
2

03-12-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


